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Bijlage 2 – Antwoordformulier t.b.v. schriftelijke vragen
	1. Oplossingsrichting   

	a) Beschrijf de belangrijkste modules, functionaliteiten en mogelijkheden van uw oplossing. Geef daarbij aan hoe de standaard procesgang binnen het systeem is ingericht voor de processen Purchase to Pay (P2P), Order to Cash (O2C) en Record to Report (R2R) en tijdregistratie. 

	Antwoord:



	b) Daarnaast zijn we geïnteresseerd in eventuele aanvullende functionaliteiten die uw oplossing biedt. Biedt uw oplossing functionaliteiten op het gebied van HR? En zo ja, welke zijn dat? 

	Antwoord: 



	c) Biedt uw oplossing functionaliteiten voor inkoopvraagstukken? Denk hierbij aan het bestellen van goederen binnen bestaande contracten, functionaliteiten m.b.t contractbeheer en – management en een spend-analyse?

	Antwoord: 



	

	2. Flexibiliteit en schaalbaarheid

	a) In welke mate is uw oplossing flexibel en schaalbaar (bijvoorbeeld bij het toevoegen of afschalen van modules) met het oog op toekomstige behoeften, groei en organisatorische en/of technologische ontwikkelingen?

	Antwoord:



	b) DCMR is op zoek naar een standaardoplossing die zoveel mogelijk gebruikmaakt van bestaande functionaliteit. In specifieke gevallen kan maatwerk noodzakelijk zijn. In hoeverre bestaat uw oplossing uit standaardfunctionaliteit, en hoe gaat uw organisatie om met eventuele behoeften aan maatwerk?

	Antwoord:



	

	3. Implementatie en adoptie

	[bookmark: _Int_yMDPzrze]a) Kunt u DCMR inzicht geven in de wijze waarop de implementatie van uw oplossing wordt vormgegeven? Graag ontvangen wij hierbij een beknopte toelichting op:
- de globale aanpak van de implementatie;
 - de benodigde expertise en inzet vanuit DCMR;
- de benodigde informatie vanuit DCMR;
 - de belangrijkste succesfactoren voor een succesvolle implementatie.


	Antwoord:






	b)  Kunt u een indicatie geven van de gemiddelde doorlooptijd van de implementatie op basis van vergelijkbare trajecten?

	Antwoord:



	c) Op basis van uw ervaring, wanneer dient DCMR te starten met de implementatie om uw oplossing per 1 januari 2027 (de beoogde livegang) volledig operationeel en live te kunnen laten gaan.

	Antwoord:



	d) Is een gedeeltelijke of gefaseerde implementatie van uw oplossing mogelijk? Zo ja, geef aan welke functionaliteiten minimaal vóór 1 januari geïmplementeerd dienen te zijn om het systeem goed te laten functioneren, en welke onderdelen eventueel na deze datum kunnen worden uitgerold.

	Antwoord:



	e)Hoe kijkt u aan tegen een beoogde livegang per 1-1-2028? Waar moet dan rekening mee worden gehouden?

	Antwoord: 



	F) Kunt u aangeven of uw oplossing zelfstandig door uw organisatie wordt geïmplementeerd, of dat u hiervoor gebruikmaakt van implementatiepartner?

	Antwoord:



	

	4. Architectuur, migratie en integratie 

	a) Hoe generiek kunt u gegevens uitwisselen met centrale systemen voor identiteitprovisioning, documentopslag, datalevering en het dataplatform? Geef hier een beschrijving van.

	Antwoord:



	b) Met welke voorzieningen is enkelvoudige bevraging mogelijk, bijvoorbeeld de KVK?

	Antwoord:



	c) In hoeverre verklaart een externe gegevenslevering vanuit het systeem zichzelf en in welke mate is extra uitleg nodig. Eventueel in de vorm van een datamodel? 

	Antwoord:



	d) Op welke manier levert en koppelt het systeem met externe bronnen en doelsystemen?

	Antwoord:
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	e) Heeft u ervaring met het migreren van data van de huidige oplossing (SAP ByDesign) naar uw oplossing?

	Antwoord:



	


	5. Beheer en continuïteit  

	a)   Kunt u aangeven wat de beheerlast is voor DCMR (rollen, taken en uren)?

	Antwoord:



	b)   Kunt u aangeven hoe u de inhoudelijke ondersteuning van beheer en de doorontwikkeling van het systeem organiseert en hoe de rolverdeling tussen u en DCMR er daarbij uitziet?

	Antwoord:



	c)    Kunt u aangeven hoe uw oplossing de continuïteit van dienstverlening en gegevensbeschikbaarheid waarborgt? 

	Antwoord:



	

	6. Compliance-voorzieningen

	Welke compliance-voorzieningen (security, privacy en archivering) zijn standaard geïntegreerd in uw oplossing?

	Antwoord:



	

	7. Licentiemodel en kosten

	a)       Welke licentiemodellen en prijsstructuren hanteert u voor uw oplossing?

	Antwoord:



	b)      Welke kostenaspecten dienen meegenomen te worden in een Total Cost of Ownership (TCO)-benadering?

	Antwoord:



	c)       Kunt u een globale indicatie geven van de kosten voor het leveren van de door u aan te bieden oplossing voor circa 750 gebruikers? 

	Antwoord:



	d)      Hoe flexibel is uw prijsmodel met betrekking tot veranderende gebruikersaantallen en functionaliteiten?

	Antwoord:






	8. Toekomstvisie en innovatie

	a)     Kunt u aangeven op welke wijze uw organisatie omgaat met het doorontwikkelen van uw systeem? 

	Antwoord:



	b)   Welke ontwikkelingen staan op de roadmap van uw oplossing die relevant kunnen zijn voor DCMR?

	Antwoord:



	

	9. Marktpositie en referenties

	a)       Wat is uw ervaring met vergelijkbare implementaties binnen overheids- en/of publieke organisaties? Zo ja, kunt u referentiecases delen die relevant zijn voor DCMR?

	Antwoord:



	

	10. Overige vragen

	a)       Welke aanvullende aspecten, risico’s of overwegingen acht u van belang voor DCMR bij de keuze en implementatie van een nieuw financieel systeem?

	Antwoord:



	b)      Zijn er specifieke aandachtspunten waar DCMR rekening mee moet houden in het vervolgproces? 

	Antwoord:



	c)       Kunt u aangeven welke informatie u van ons nodig heeft om een goede inschrijving te doen met betrekking tot dit inkooptraject? 

	Antwoord:



	d)      En andersom, zijn er aspecten die ertoe leiden dat u niet in kunt schrijven op de opdracht? Zo ja, kunt u deze aspecten beschrijven? Denk hierbij ook aan de inkoopvoorwaarden, in dit geval de GIBIT.

	Antwoord:
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